
Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 83 • NÚMERO: 13.770 NATAL, 22 DE SETEMBRO DE 2016 • QUINTA-FEIRA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO Nº 336872/2016-1 

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº.043/2016- DPE 

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, através da sua pregoeira, torna público que 
realizará licitação, modalidade Pregão Eletrônico, tipo  MENOR PREÇO POR ITEM, Exclusivo para ME/EPP 
destinada a Aquisição de Monitores de vídeo  para a  DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO,  conforme 
especificações no ANEXO  I – Termo de Referência, no dia 06 de outubro  de 2016, às 09hs (Horário de 
Brasilia-DF)  na sala da Comissão Permanente de Licitação deste órgão através do site 
www.comprasnet.gov.br  outros  esclarecimentos necessários  deverão ser feitos através do e-mail 
cpl01dpe@gmail.com. 

Natal (RN),21 de setembro de 2016. 

Suelene Bezerra Barbosa 
Pregoeira Oficial 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 83 • NÚMERO: 13.770 NATAL, 22 DE SETEMBRO DE 2016 • QUINTA-FEIRA 
 

Portaria 283/2016-GDPGE 
  
A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das suas atribuições legais que 
lhe confere o artigo 9º, incisos XIII, da Lei Complementar Estadual nº 251, de 07 de julho de 2003, 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º. Revogar em parte, a pedido, a portaria 271/2016-GDPGE para designar a Defensora Pública – Dra. 
Cláudia Carvalho Queiroz apenas no período de 09 a 25 de setembro de 2016 para auxiliar no Gabinete da 
Defensoria Pública Geral do Estado. 
  
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
  
Gabinete da Defensora Pública Geral do Estado, em Natal, aos vinte e um dias do mês de setembro do ano de 
dois mil e dezesseis. 
  
RENATA ALVES MAIA 
Defensora Pública Geral do Estado 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 83 • NÚMERO: 13.770 NATAL, 22 DE SETEMBRO DE 2016 • QUINTA-FEIRA 
 

PORTARIA Nº 284/2016-GDPGE 

  

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais 
previstas no art. 9º, inciso XI, da Lei Complementar Estadual nº 251, de 7 de julho de 2003 e no art. 100 da Lei 
Complementar Federal nº 80/94, e CONSIDERANDO o disposto no art. 51 da Lei de Licitações e Contratos (Lei 
nº 8.666/93); 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º. DESIGNAR o servidor Francisco Hernande de Borges Silva, matrícula nº 123.178-2, como membro da 
equipe de apoio à Comissão Permanente de Licitação pelo período de 21 de setembro a 28 de novembro de 
2016. 

  

Publique-se. Cumpra-se. 

  

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal, aos vinte e um dias do mês 
de setembro do ano de dois mil e dezesseis. 

  
RENATA ALVES MAIA 

Defensora Pública-Geral do Estado Rio Grande do Norte 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


